
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВО'СТОЧ11ЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
it/. ■■/■/ <Х-С / 4 1 ISfe 3 d  Cj/ij

Якутск

Об утверждении годовых плановых показателей 
по результативности интеллектуальной деятельности

В целях совершенствования политики СВФУ в области 

интеллектуальной собственности, в соответствии с частью четвертой 

Гражданского кодекса Российской Федерации, а также повышения 

эффективности организации работы по созданию и правовой охраны на 

служебные результаты интеллектуальной деятельности при казываю:

1. Утвердить годовые плановые показатели по результативности 

интеллектуальной деятельности учебных и нау чно-иссле д овател ьских 

подразделений согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям учебных и научно-исследовательских 

подразделений обеспечить исполнение годовых плановых показателей, 

утверждённых пунктом 1 настоящего приказа.

3. Установить персональную ответственность руководителей учебных 

и научно-исследовательских подразделений за достижение годовых 

плановых показателей, утверждённых пунктом 1 настоящего приказа.

4. Планово-финансовому управлению (Павлов Г.Н.) обеспечить 

своевременное финансирование затрат на уплату патентных и 

государственных пошлин для обеспечения процедуры патентования и 

регистрации объектов интеллектуальной собственности в соответствии со 

сметой расходов в бюджете 2019 года (Приложение №2 к настоящему 

приказу).



5. Управлению делопроизводства и контроля документооборота 

(Алексеева Л.Г.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 

учебных и научно-исследовательских подразделений.

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления 

- проректора по науке и инновациям Кривошапкина К.К.



Приложение № I 
к Приказу СВФУ 

от f9. ■//. №. :  СЛ

ГОДОВЫЕ ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

УЧЕБНЫХ И НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

№
№
п/п

Наименование структурного подразделения Патентование Регистрация 
базы данных, 

программ для ЭВМ

Всего
заявок

Всего
РИД

Кол-во
заявок

Кол-во
патентов

Кол-во
заявок

Кол-во
свидетельств

_ _
Медицинский институт _ 12 8 12 12 24 20

2. Инженерно-технический институт 6 4 ' 5 ■ 11 9

3. Горный ИНСТИТУТ 3 2 2 2 5 4

4 Геолого-разведочиьш факультет 2 1 3 5 4
L——-

5. Физико-технический институт 5 3 5 5 10 |  -
6. И нститут физической культуры и спорта 4 з 6 6 10 9 I

7 Институт естественных наук 6 4 6 6 12 10

8, Автол рожны? фак\ штег j 2 2 2 5 4 j

9 И нститут математики и информатики 0 0 11 11 1 1 ..... г а М т л  }--------н

10 Институт зарубежной филологии и регионоведения 0 0 13 13 .. 13 I -Т |

И нститут психологии 0 0 2 2 2 2 :i

12 Институт языков и культуры народов Северо-Востока РФ 0 0 8 8 8 ....... 8,_____

13 Педагогический институт 0 0 8 8 1: , 8 L...........  8

"1! 14. Финансово-экономический институт 0 0 8 8 I 8 [. 8

Г 15 Исторический факультет 0 0 3 J (: 3 1 з

1 16. Филологический факультет 0 1 0 5 5 1 5 | 5

17 Ю оилический факультет 1 о 0 6 6 6 V

18 Колледж инфраструктурных технологий 1 2 1 1 1 ‘ ...... 3 ... 1

19 НИИ региональной экономики Севера 1 0 0 2 2 I ' 2 1

! 20. НИИ прикладной экологии: Севера ! 2 1 .... . 1 1 \ ... : Ъ 
h ■? 2



21. НИИ математики 0 0 2 2 2 2
22. Институт А.Е. Кулаковекош 0 0 1 1 1" ....1 "
23. НИИ Олонхо

н  _

0 2 ■ 2 2 2
24. Музей археологии и этнографии 0 0 1 1 1 1
25, МПТИ (ф) 2 3 3 6 5
26. НТИ(ф) 2 2 2 5 4
27. Чукотский филиал 2 1 1 1 3 2
28. и н п о 0 0 1 . 1 1 1
29, ФДОП 0 0 1 1 1 1

130. Кафедра «Североведение» 0 0 1 1 1 1
31. Кафедра «Философиям 0  : 0 1 i 1

32. Международная кафедра ЮНЕСКО 0 0 1 1. 1
1 ИТОГО: 53 34 126 126 179 160


